
2024年 12月 

お得意先各位 

マサル工業株式会社 

 

一部商品受注停止について 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度は弊社メタルモール付属品の一部商品に想定以上のご注文を賜わったため、

製造金型に大きな負担がかかり、ご提供に多大な遅延が生じご不便をおかけしております

ことに深くお詫び申し上げます。 

状況改善に鋭意努力をしているものの、遅延解消にいたっておらず、現段階では継続して

ご注文を頂くと更にご迷惑をおかけすると判断せざるを得なくなりました。苦渋の決断で

ございますけれども、製造体制を整えるために、一部商品の受注をいったん停止させてい

ただくことといたします。具体的な内容は下記をご参照ください。 

商品提供再開につきましては、改めてご連絡させていただきます。 

お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

  



 

１．受注停止 

2024 年 12 月 21日より 

※再開日は準備ができ次第ご連絡いたします。 

 

 

２．対象品目 

 

A109□ メタルモール ジャンクションボックス A 型 

A119□ メタルモール エンドキャップ A 型 

AB209□ メタルモール ジャンクションボックス B 丸型 

B2051□ メタルモール エクスターナルエルボ 後付け型 B 型 

B207□ メタルモール 引出コンビネーションコネクター B 型 

B209□ メタルモール ジャンクションボックス B 型 

A301□ メタルモール 1 個用スイッチボックス A 型専用浅型 

AB311□ メタルモール 1 個用スイッチボックス 浅型 

ABN3112 メタルモール 1 個用スイッチボックス 浅型 ノックなし ホワイト 

AB312□ メタルモール 2 個用スイッチボックス 浅型 

ABN3122 メタルモール 2 個用スイッチボックス 浅型 ノックなし ホワイト 

AB411□ メタルモール 1 個用スイッチボックス 深型 

ABN4112 メタルモール 1 個用スイッチボックス 深型 ノックなし ホワイト 

AB412□ メタルモール 2 個用スイッチボックス 深型 

ABN4122 メタルモール 2 個用スイッチボックス 深型 ノックなし ホワイト 

AB513□ メタルモール 3 個用スイッチボックス 浅型 

AB613□ メタルモール 3 個用スイッチボックス 深型 

AB614□ メタルモール 4 個用スイッチボックス 深型 

GAK12 ガードマンⅡ コンセントボックス ホワイト 

※□は色番号 ２＝ホワイト、３＝ミルキーホワイト 

 

 

 

以上 


